

عضو اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد

ضربه قطع اینترنت به وجهه بین المللی کسب و کار در ایران

است که بانک منتظر است تا ما مدارک را ایمیل کنیم اما نمی توانیم. وقتی به آنها اعلام کردیم که اینترنت قطع است کاملاً شوکه شدند اینگونه اتفاقات باعث شده آسیبی که به وجهه بین المللی کسب و کار ایران می خورد خسارت بیشتری از ضربه به کسب و کار داخلی داشته باشد.

کلاهی افزود: عدم اطمینان، نارضایتی، از دست رفتن پایگاه و نفوذ اجتماعی و فرصت سوزی تنها بخش کوچکی از خسارت قطعی اینترنت است آن هم در حالی که ما تلاش می کنیم در مقابله با کشورهای متحجر منطقه تصویر ی پیشرفته و منطقی از خود به جهانیان نشان دهیم. در جلسه اتاق بازرگانی، مدیر بازرگانی شرکت پتروشیمی اعلام کرد ما در صادرات دچار مشکل شدیم و الان خبر نداریم که محموله های ما کجاست وضعیت کشتی ها چگونه است اگر امروز و فردا اینترنت وصل شود شاید بتوان تا حدودی خسارتی که وجه بین المللی وارد شده را جبران کرد اما اگر این وضعیت طولانی شود به طور حتم دیر خواهد شد. وی در پایان تصریح کرد: اگر درغغه مسؤولان سوءاستفاده اغتشاشگران و جلوگیری از اطلاع رسانی و شیطنت های آنهاست می توان به صورت منطقه ای اینترنت را قطع کرد اما وقتی در تهران هیچ مشکلی نیست و اتفاقی رخ نداده چرا اینترنت قطع است.



معامله به خطر بیفتد. وی افزود: ما پس از ماه ها دوندگی نتوانستیم در این شرایط تحریمی یک حساب بانکی در یک کشور اروپایی باز کنیم و بتوانیم تحریم ها را دور بزنیم اما الان سه روز

مقابل خود بفرستد چه تضمینی برای کار کردن در عرصه بین المللی برای آن کمپانی وجود دارد زیرا طرف خارجی این طور فکر می کند که فردا

شاید یک محدودیت جدیدی اعمال شود و کل

کشور گفت: نکته حائز اهمیت این است که اعتبار شرکت ها و فعالین اقتصادی در جوامع

بین الملل به شدت ضربه خورده است. وقتی یک شرکت نتواند یک ایمیل ساده برای طرف

عضو هیأت مدیره پارک فناوری ادامه داد: امروز کسب و کارهایی داریم که با استفاده از شبکه های اجتماعی در آمد کسب می کنند

خصوصاً افرادی که به لحاظ مالی محدودیت دارند با استفاده از بستر اینترنت تا حدودی

این ضعف را جبران کرده اند اما در این چند روزه با قطع این شبکه جهانی در کشور مطابق

گزارش هایی که به ما رسیده با وضعیت بحرانی روبه رو شده اند تا آنجا که نمی توان عددی برای

خسارات وارده بیان کرد و اگر این وضعیت در روزهای آینده ادامه داشته باشد شاید دیگر

فرصتی برای جبران نباشد. عضو هیأت رئیسه انجمن جهانی کابل با

اشاره به بازتاب بین المللی قطعی اینترنت برای

افزایش ۲۰۰ برابری مراجعه به موتور جستجوی بومی

میزان درخواست ها با شیم.

رئیس هیأت مدیره موتور جستجوی بومی پارسی جو افزود: از لحاظ محتوا نیز حاکمیت باید محتوای مورد نیاز را در اختیار سرویس دهندگان موتور جستجو قرار دهد و موضوع تنظیم مقررات نیز از دیگر مواردی است که توسط حاکمیت باید برای سرویس دهنده فراهم شود؛ به نحوی که برخی کشورهای تولید کننده موبایل را ملزم می کنند که حتی به صورت پیش فرض، موتور جستجوی ملی خود را روی گوشی های وارداتی تنظیم کنند.

خبراندیش خاطرنشان کرد: روی روزهای اخیر تمامی سعی مان این بوده که به جستجوهایی که مربوط به سایت های داخلی در شبکه ملی اطلاعات می شود، پاسخ

با اشاره به اینکه موتورهای جستجوی ملی در تمام دنیا دارای نقشه راه مشخصی هستند، بیان کرد: با وجود اینکه سرویس دهندهای مانند گوگل، تمام خدماتش در ایران قابل استفاده است، موتور بومی تاکنون نقش پررنگی در ارائه خدمات به کاربران نداشت. خبراندیش با بیان اینکه کشورهایی مانند کره، چین و روسیه دارای موتورهای بومی به زبان غیرانگلیسی هستند، گفت: عواملی مانند کیفیت، محتوا و رگولاتوری (قانون و مقررات)، عوامل پایداری موتورهای جستجو را تضمین می کند.

به گفته وی از لحاظ کیفیت و پایداری فنی، تعداد سرورها و سخت افزارهای مربوط به پارسی جو، جایگویی این حجم از درخواست نیست، چرا که باید زیرساخت های مالی در حد چند هزار سرور به ما اختصاص یابد تا بتوانیم پاسخگوی

درخواست ها از جویشگر بومی پارسی جو افزایش یافت و این سرویس دهنده در بستر شبکه ملی اطلاعات، پاسخگوی نیاز مراجعه کنندگان بود. خبراندیش در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه این موتور جستجو تا چه میزان امکان پاسخگویی به تمامی کاربران ایرانی را خواهد داشت؟ اظهار داشت: از لحاظ سخت افزاری و منابع فنی، محدودیت هایی در ارائه خدمات داریم که باید برطرف شود.

وی در مورد اینکه کیفیت ارائه سرویس در موتور جستجوی بومی، آن طور که باید تقویت نشده است، گفت: پارسی جو امکان ارائه خدمات به این تعداد درخواست را طی چند روز اخیر نداشت و به دلیل مشکلات سخت افزاری، برخی از اختلالات در ارائه خدمات این سرویس طبیعی است. رئیس هیأت مدیره موتور جستجوی بومی پارسی جو

رئیس هیأت مدیره موتور جستجوی بومی پارسی جو از افزایش ۲۰۰ برابری مراجعه به این موتور جستجوی ملی روزهای اخیر و در نبود اینترنت خبر داد.

امیرعلی خیراندیش در گفت و گو با مهر با اشاره به افزایش مراجعه به موتور جستجوی بومی که در بستر شبکه ملی اطلاعات فعال است، گفت: موتور جستجوی پارسی جو، روزانه پاسخگوی ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار جستجو در فضای وب بود که به دلیل نبود اینترنت و قطع بودن سرویس گوگل، میزان مراجعه به این موتور جستجوی بومی طی روزهای اخیر

۱۵۰ تا ۲۰۰ برابر شد. وی با بیان اینکه تا پیش از این به دلیل وجود موتور جستجوی گوگل، کاربران مراجعه بالایی به جویشگر بومی پارسی جو نداشتند، افزود: طی روزهای گذشته میزان

رئیس هیأت مدیره موتور جستجوی بومی پارسی جو از افزایش ۲۰۰ برابری مراجعه به این موتور جستجوی ملی روزهای اخیر و در نبود اینترنت خبر داد.

امیرعلی خیراندیش در گفت و گو با مهر با اشاره به افزایش مراجعه به موتور جستجوی بومی که در بستر شبکه ملی اطلاعات فعال است، گفت: موتور جستجوی پارسی جو، روزانه پاسخگوی ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار جستجو در فضای وب بود که به دلیل نبود اینترنت و قطع بودن سرویس گوگل، میزان مراجعه به این موتور جستجوی بومی طی روزهای اخیر

۱۵۰ تا ۲۰۰ برابر شد. وی با بیان اینکه تا پیش از این به دلیل وجود موتور جستجوی گوگل، کاربران مراجعه بالایی به جویشگر بومی پارسی جو نداشتند، افزود: طی روزهای گذشته میزان



حال و روز اینترنت ملی در روزهای نبود اینترنت جهانی

به همین دلیل است که در حال حاضر دسترسی به اغلب سایت های ایرانی که در داخل کشور میزبانی می شوند، فراهم است و همچنین علاوه بر سرویس های داخلی همچون سرویس های حمل و نقل اینترنتی و فروشگاه های آنلاین داخلی، شبکه شتاب بانکی و شبکه خدمات رسانی بانک ها نیز بدون به فعالیت خود ادامه می دهند.

اگرچه عده ای همواره راناندازی شبکه ملی اطلاعات را مساوی با قطعی اینترنت و قطع ارتباط با شبکه جهانی می دانستند، اما مسؤولان همواره این موضوع را رد کرده و عنوان کردند که اینترنت باید به عنوان یک خدمت روی شبکه ملی اطلاعات ارائه شود.

در این باره محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه زیرساخت شبکه ملی فضای مجازی در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، امنیتی و دفاعی را در کشور فراهم می کند. شبکه همه شبکه های کشور است. شبکه ملی اطلاعات متشکل از زیرساخت های ارتباطی با مدیریت مستقل کاملاً داخلی، شبکه های حفاظت شده نسبت به اینترنت و شبکه ای با امکان عرضه انواع محتوا و خدمات ارتباطی سراسری برای آحاد مردم است.

این شبکه در چارچوب قوانین جمهوری اسلامی ایران با پشتیبانی کامل از دیگر اقدامات آموزشی، حقوقی و قضایی به نحو مطلوب و مطمئن تأمین کننده نیازهای ارتباطی برای



نهایت در اواخر همان دولت فاهزای اول، دوم و سوم آن افتتاح و رونمای شد.

در سند «ضرورت تبیین الزامات شبکه ملی اطلاعات» که

سایت مرکز ملی فضای مجازی منتشر کرده، آمده که شبکه

ملی اطلاعات به عنوان زیرساخت ارتباطی کل فضای مجازی،

شبکه همه شبکه های کشور است. شبکه ملی اطلاعات متشکل

از زیرساخت های ارتباطی با مدیریت مستقل کاملاً داخلی،

شبکه های حفاظت شده نسبت به اینترنت و شبکه ای با امکان

عرضه انواع محتوا و خدمات ارتباطی سراسری برای آحاد مردم

است. این شبکه در چارچوب قوانین جمهوری اسلامی ایران با

پشتیبانی کامل از دیگر اقدامات آموزشی، حقوقی و قضایی

به نحو مطلوب و مطمئن تأمین کننده نیازهای ارتباطی برای

نهایت در اواخر همان دولت فاهزای اول، دوم و سوم آن افتتاح و رونمای شد.

در سند «ضرورت تبیین الزامات شبکه ملی اطلاعات» که

سایت مرکز ملی فضای مجازی منتشر کرده، آمده که شبکه

ملی اطلاعات به عنوان زیرساخت ارتباطی کل فضای مجازی،

شبکه همه شبکه های کشور است. شبکه ملی اطلاعات متشکل

از زیرساخت های ارتباطی با مدیریت مستقل کاملاً داخلی،

شبکه های حفاظت شده نسبت به اینترنت و شبکه ای با امکان

عرضه انواع محتوا و خدمات ارتباطی سراسری برای آحاد مردم

ضوابط و دستورالعمل استخراج رمزارزها ابلاغ شد



معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: دستورالعمل صدور جواز پروانه بهره برداری استخراج رمزارز نهایی و توسط وزیر صمت ابلاغ شد. به گزارش ایسنا، سعید زندی اعلام کرد: دریافت درخواست های صدور مجوز از طریق سامانه خدمات صنعت، معدن و تجارت (بهین باب) انجام می شود و صدور مجوز از طریق سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ها صورت می گیرد. وی در خصوص تعیین و ملاک صنعتی شدن رمزارزها اعلام کرد: پس از بررسی و هم فکری و مشورت با فعالان این بخش، دانشگاه ها و دستگاه های مختلف، صدور جواز تأسیس و بهره برداری برای متقاضیان که جمع توان بر مصرفی تجهیزات استخراج رمزارز آنها بیش از ۲۵۰ کیلووات (ولت ـ آمپر) باشد، امکان پذیر است. معاون وزیر صمت گفت: امکان استقرار واحد استخراج کننده رمزارز دارای کاربری صنعتی و مشمول ضوابط استقرار واحدهای صنعتی بوده و صرفاً در شهرک ها و نواحی صنعتی مصوب و یا مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی و نیروگاه ها امکان پذیر است. زندی ادامه داد: امکان استقرار واحدهای استخراج کننده رمزارز شامل محدودیت محدوده ۱۲۰ کیلومتری شهر تهران، ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان و ۲۰ کیلومتری مراکز سایر استان ها نیست.

ضوابط

وی اضافه کرد: براساس دستورالعمل ابلاغی، صدور و با اصلاح جواز تأسیس و پروانه بهره برداری، برای استخراج رمزارز در محل واحدهای تولیدی فعال صنعتی و معدنی موجود ممنوع است اما اخذ مجوز برای این فعالیت در محل واحدهای معدنی غیر فعال صنعتی که سه سال از عدم فعالیت آنها گذشته باشد، مجاز است. معاون طرح و برنامه وزارت صمت ادامه داد: صدور جواز تأسیس بنام چند شخص حقیقی و یا چند شخص حقوقی مجاز نیست البته متقاضیان در صورت تشکیل شرکت می توانند درخواست جواز تأسیس را در سامانه ثبت کنند. همچنین صدور جواز تأسیس در محل استیجاری با حداقل اجاره یکساله، در چارچوب این دستورالعمل امکان پذیر است. زندی تصریح کرد: اعتبار جواز تأسیس صادر شده شش ماه بوده و با ارائه گزارش پیشرفت فیزیکی طرح و تأیید آن توسط سازمان برای یک دوره دیگر قابل تمدید است. وی گفت: تأمین زیرساخت های لازم شامل برق، گاز، آب، اینترنت و... برعهده دارنده جواز تأسیس است. این مسؤول افزود: تأمین انرژی بری مورد نیاز از طریق شبکه سراسری برق کشور و یا تولید برق به صورت خصوصی از طریق انرژی تجدیدپذیر، CHP، نیروگاه خصوصی و... در چارچوب ضوابط و مقررات مربوط امکان پذیر است. معاون طرح و برنامه وزارت صمت بیان کرد: براساس این دستورالعمل، در صورتی که سرمایه گذار بعد از فراهم کردن امکانات طرح از قبیل زمین، برق، ساختمان و تجهیزات، تقاضای صدور جواز تأسیس کند و اقدامات انجام شده مطابق ضوابط این دستورالعمل باشد، صدور جواز تأسیس با پروانه بهره برداری امکان پذیر است. زندی توضیح داد: به منظور تأمین برق مورد نیاز، پس از صدور جواز تأسیس، اطلاعات مجوز در سامانه به وزارت نیرو ارسال می شود و پس از اختصاص انشعاب برق، وزارت نیرو اطلاعات آن را از طریق سامانه به وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام می کند. وی گفت: در صورت اعلام متقاضی مبنی بر تأمین برق از طریق احداث نیروگاه حرارتی، جهت تأمین سوخت مورد نیاز به وزارت نفت معرفی خواهد شد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: رعایت ضوابط مربوط به برچسب انرژی و استانداردهای کیفیت توان الکتریکی و استانداردهای فناوری ارائه مرتبط برای تولید و واردات تجهیزات فرآورده های بردارش رمزنگاری شده (مانیگ) در صورت ابلاغ از سوی مراجع ذی ربط از جمله سازمان ملی استاندارد الزامی است. طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، زندی تصریح کرد: در زمان درخواست صدور پروانه بهره برداری، ثبت مشخصات دستگاه های منصوبه، وفق فرم موجود در سامانه، شامل تعداد، نوع، میزان مصرف انرژی، شرکت سازنده، توان پردازش و... در سامانه الزامی است و تغییرات تجهیزات نیز توسط متقاضی در سامانه بهره رورسانی خواهد شد. وی در پایان به این نکته اشاره کرد که، براساس مصوبه هیأت وزیران استفاده از رمزارزها با قبول مسؤلیت خطرپذیری (ریسک) ازسوی سرمایه گذاران و متعاملین صورت می پذیرد و مشمول حمایت و ضمانت دولت و نظام بانکی نبوده و استفاده از آن در مبادلات داخل کشور مجاز نیست.

یارانه و تخفیف خدمات آزمایشگاهی به دانشجویان واساتید

مدیر شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی معاونت علمی گفت: در حال حاضر ۳۰۰ آزمایشگاه عضو شبکه که دانشجویان، اساتید و شرکت ها می توانند با تخفیف از این آزمایشگاه ها استفاده کنند. به گزارش مهر، رضا اسدی فرد در نشست «سالانه مدیران مراکز عضو شبکه آزمایشگاهی» اظهار داشت: نقطه شروع این شبکه ۱۵ سال پیش در حوزه نانو بود که در آن زمان تنها ۸۰ مرکز عضو شبکه بودند. وی با بیان اینکه دوره جدید فعالیت شبکه آزمایشگاهی فناوری راهبردی از سال ۹۳ آغاز شد، گفت: از آن زمان به بعد، این شبکه مربوط به همه حوزه های فناوری های کاربردی همچون نانو، بیو، سلول بنیادی، انرژی، حمل و نقل، پلیمر و معدن می شود. مدیر شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی معاونت علمی ادامه داد: در حال حاضر ۵۵۰ مرکز آزمایشگاهی با شبکه آزمایشگاهی فناوری راهبردی همکاری دارند که از ۳۱ استان هستند. اسدی فرد با بیان اینکه ۳۰۰ آزمایشگاه از این ۵۵۰ مرکز با شبکه آزمایشگاهی همکاری می کنند، گفت: ۱۲ هزار تجهیزات آزمایشگاهی در این آزمایشگاه در اختیار اعضای هیأت علمی، دانشجویان و... قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه تاکنون یک میلیون و ۲۰۰ هزار خدمت به اساتید، دانشجویان، شرکت ها و صنایع ارائه شده است، افزود: به واسطه شبکه آزمایشگاهی فناوری راهبردی، زیرساخت های آزمایشگاهی خوبی در اختیار کشور در راستای انجام تحقیقات توسعه ای قرار گرفته است. مدیر شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی معاونت علمی با بیان اینکه ۴۳ درصد از مراکز عضو از بخش خصوصی هستند، گفت: همه سازمان ها و ارگان ها همچون وزارت علوم، وزارت بهداشت، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت نیرو، جهاد دانشگاهی، پام نور و... عضو شبکه آزمایشگاهی فناوری راهبردی هستند.

اختصاص یارانه استفاده از خدمات آزمایشگاهی

اسدی فرد با بیان اینکه اقدام جدیدی در شبکه آزمایشگاهی فناوری راهبردی با عنوان «باشگاه مشتریان» آغاز به کار کرد، اظهار داشت: دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی با محدودیت هایی مواجه بودند که طبق برنامه ریزی ها، می توانند عضو باشگاه مشتریان شوند و یارانه استفاده از خدمات آزمایشگاهی را دریافت کنند. به گفته وی، یارانه استفاده از خدمات آزمایشگاهی از ۲۰ تا ۹۰ درصد در اختیار اعضای باشگاه مشتریان قرار می گیرد و اساتید و دانشجویان می توانند با استفاده از این تخفیف ها از خدمات آزمایشگاهی بهره ببرند.

اختصاص یارانه به دانشجویان دکتری و پسادکتری

مدیر شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی معاونت علمی با تأکید بر اینکه در نظر داریم یارانه ای به دانشجویان دکتری و پسادکتری اختصاص دهیم، گفت: این دانشجویان می توانند از خدمات ۴۰ درصدی برای استفاده از آزمایشگاه ها بهره ببرند. اسدی فرد با اشاره به ارائه خدمات شبکه آزمایشگاهی به دانشجویان ارشد اظهار داشت: دانشجویان ارشد می توانند از سهم سوبسید بهره ببرند و از آزمایشگاه عضو شبکه آزمایشگاهی استفاده کنند.

آخرین آمار اعضای باشگاه مشتریان

وی با بیان اینکه ۲۵ هزار نفر عضو باشگاه مشتریان شبکه آزمایشگاه فناوری راهبردی هستند، گفت: پیش بینی می شود تا پایان اسسال این میزان به ۵۰ هزار نفر برسد. مدیر شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی معاونت علمی با بیان اینکه تاکنون سه دسته از عضویت توسط مراکز در شبکه با عنوان «آزمایشی»، «قطعی» و «غیر عضو» داشته ایم، گفت: بنا داریم اعضای قطعی را با عنوان «اعضای فعال»، «توانمند»، «ممتاز» و «پیشرو» دسته بندی کنیم.

آیاتغیر شرایط عمومی پیمان بدون اخذمجوز از سازمان برنامه و بودجه اعتبار دارد؟!

قسمت آخر

ب) نظرات معتقدین به بطلان جزئی یا کلی قراردادهای مغایر با ضوابط ابلاغی؛ گروهی قائل به بطلان و بی اعتباری تغییرات مغایر با ضوابط و دستورالعمل های ابلاغ شده و یا حسب مورد، بطلان کل قرارداد هستند. در این زمینه استدلال می شود که برابر ماده ۱۰ قانون مدنی، قراردادهای خصوصی نسبت به کسانی که آنها را منعقد نموده اند، در صورتی مخالف صریح قانون نباشد، نافذ است. همچنین برابر ماده ۹۷۵ همان قانون، دادگاه نمی تواند قراردادهای خصوصی را که برخلاف اخلاق حسنه و یا نظم عمومی باشد به موقع اجرا گذارد. ماده ۴ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب سال ۷۹ نیز قرار دادهای مخالف نظم عمومی یا اخلاقی حسنه را قابل ترتیب اثر در دادگاه نمی داند.

در ماده ۱۰ قانون مدنی «قراردادهای خصوصی» مورد اشاره قرار گرفته است لیکن به طریق اولی، قراردادهای عمومی و دولتی که نفع و ضرر آن به تمام یا بخشی از جامعه بر می گردد نمی تواند و نباید مخالف قانون باشد و پرواضح است که منظور از «قانون» قانون آمره است نه قوانین تکمیلی و تفسیری.

ممکن است استدلال شود که عدم رعایت کامل موافقتنامه یا شرایط عمومی یا خصوصی پیمان در هنگام انعقاد قرارداد، در واقع عدم رعایت دستورالعمل ها و آیین نامه هاست که عنوان و ماهیت قانون (به معنی مصوبه مجلس و یا مجمع تشخیص مصلحت نظام) را ندارد و در نتیجه تخلف از ماده ۱۰ قانون مدنی، تحقق نیافته است. این استدلال صحیح نمی باشد زیرا موافقتنامه و شرایط عمومی و خصوصی پیمان و دستورالعمل مربوطه به موجب ماده ۲۳ قانون برنامه و بودجه (و مواردی دیگر) ابلاغ شده است و به صراحت قسمت اخیر ماده مزبور، دستگاه های اجرایی موظف به رعایت آن می باشند و عدم رعایت متون ابلاغی منجر به مخالفت با ماده ۲۳ قانون برنامه و بودجه می گردد که نحوه انشای آن، امری بودن آن را بدون هیچ شک و شبهه ای آشکار می سازد و این تخلف نه تنها مخالفت صریح با نص ماده ۲۳ اخیرالذکر دارد بلکه با روح ماده یاد شده که چارچوبی برای حفظ و تأمین مصالح و منافع عمومی است، مخالف می باشد و مخالفت با روح و مفهوم قانون که مقصود و مورد نظر قانونگذار می باشد. به نوبه خود، موجب عدم نفوذ قرارداد می گردد. لازم به ذکر است که «عدم نفوذ» در مفهوم عام آن در عقود مصداق دارد که فاقد اثر حقوق باشد و بالتجیه بطلان را هم شامل می شود اما در مفهوم خاص، عدم نفوذ ناظر به عقود است که غیر از «رضاء» شرایط دیگر صحت معامله را داراست و با رضای کسی که از اجرای عقد زبان می بیند عقد تکمیل می شود مانند معامله فضولی (ماده ۲۴۷ ق.م.ا) یا عقد مکره (ماده ۱۹۹ ق.م.ا) یا وصیت زائد بر ثلث (ماده ۸۴۲ ق.م.ا) البتهایه مشخص است که مفهوم مخالف ماده ۱۰ قانون مدنی، بطلان است نه عدم نفوذ. همچنین قراردادی که بدون رعایت قواعد و نظامات آمره منعقد شود در تغایر با نظم عمومی تلقی می گردد. در تعریف «نظم عمومی» گفته ها بسیار است اما وجه مشترک همه آنها را تباط نظم عمومی با منافع و مصالح جامعه است. از این جهت قراردادهایی که با قواعد مربوط به اعمال خدمات عمومی مخالفت دارد و باعث خروج کارهای عمومی از مجرای قانونی خود شود، به علت مخالفت با نظم عمومی، باطل است.

در اینجا لازم است بررسی شود که آیا کل قرارداد منعقد محکوم به بطلان است یا فقط موارد مغایر با متون ابلاغی، باطل اعلام می گردد ولی اصل قرارداد، به قوت خود باقی می ماند. هر چند ممکن است گفته شود که قرارداد با تمام شرایط آن به صورت یک مجموعه واحد، مورد توافق قرار گرفته و با حذف قسمتی از آن، دیگر توافقی وجود نخواهد داشت. مع الوصف به نظر می رسد بتوان برخی موارد تخطی از متون مصوب را در قالب شرایط ضمن عقد، بررسی نمود. برابر بند (۳) ماده ۲۳۲ ق.م. شری که نامشروع باشد، باطل است ولی مفسد عقد نیست. شرط نامشروع، شرطی است که مخالف قانون یا اخلاق حسنه یا نظم عمومی باشد و آنچه که نامشروع باشد، در واقع در عالم حقوق، انجام آن غیر مقدور است و مشروطه له مورد حمایت قانون قرار نمی گیرد و چیزی را که قانون، از آن حمایت نکند حق محسوب نمی شود.

مستند:

- بخشنامه شماره ۵۴/۸۴۲-۵۴/۱۰۸۸-۱۰۲/۱۰ مورخ ۷۸/۳/۳ سازمان برنامه و بودجه.

- قانون برنامه و بودجه مصوب سال ۱۳۵۱.

بنابر این در رابطه با مثالی که پیش از این ذکر شد چنانچه در شرایط عمومی پیمان قید گردد که کارفرما مسئولیت تأمین نیروی انسانی مورد نیاز و محل سکونت آنها را برعهده می گیرد و پیمانکار تعهدی در این زمینه ندارد، این شرط به لحاظ مغایرت با متن مصوب و ابلاغی شرایط عمومی پیمان و نهایتاً مخالف با ماده ۲۳ قانون برنامه و بودجه، شرطی نامشروع و غیر قابل اجراست و مستنداً به بندهای ۱ و ۳ ماده ۲۳۲ ق.م.ا بطلان است ولی مفسد عقد نیست. حال چنان چه بر فرض ماده ۳۷ شرایط عمومی پیمان قید شود که صورت وضعیت ها براساس آخرین فهرست بهای منتشر شده در هر سال (به جای فهرست بهای منضم به پیمان) محاسبه می شود از آنجا که در زمان انعقاد قرارداد، کارفرما و پیمانکار اطلاعی از فهرست بهای سال های آتی نداشته اند، چنین شرطی، مجهول بوده و چهل آن موجب چهل به عوضین می باشد و طبق بند (۲) ماده ۲۳۲ قانون مدنی، باطل و مبطل عقد است.

نتیجه گیری و نقش سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در نفوذ قرارداد: به طوری که گفته شد برابر بخشنامه شماره ۱۰۸۸/۸۴۲-۱۰۲/۵۴ مورخ ۷۸/۳/۳ سازمان برنامه و بودجه وقت (تشریه ۴۳۱۱) در آیین نامه امسال دولتی مصوب ۱۳۷۲/۴/۲۷ (اصلاحی مصوب شرایط عمومی پیمان باشند، پیشنهاد خود را به سازمان مزبور ارائه می دهند تا پس از تأیید آن سازمان، به مورد اجرا گذاشته شود. با عنایت به اینکه هم اکنون سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور عهده دار این مسئولیت می باشد چنانچه تغییرات به عمل آمده در متن شرایط عمومی پیمان با موافقتنامه غیر ماهوی و کم اهمیت باشند و سازمان اخیرالذکر ولو بعد از انعقاد قرارداد، تغییرات مزبور را باستاند بخشنامه یاد شده، تأیید و در واقع تنفیذ نماید به نظر می رسد بتوان اینگونه تغییرات را صحیح و قانونمند تلقی نمود و الا چنین احراز می گردد که تغییرات موصوف به درجای از اهمیت است که مخالف با قانون و نظم عمومی محسوب می گردد و مستنداً به مواد ۱۰ و ۹۵۷ و ۲۳۲ و ۲۳۳ ق.م.ا حکم مرجع ذیصلاح قضایی باطل و حسب مورد مبطل عقد خواهد بود.

- قانون محاسبات عمومی مصوب سال ۱۳۶۴.

- قانون مدنی.

- قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب سال ۱۳۷۹.

بررسی داوری در اصطلاح حقوقی و اموال عمومی

داوری در اصطلاح حقوقی، «فنی است که هدف آن، حل و فصل یک مسأله مربوط به روابط بین دو یا چند شخص است به وسیله یک یا چند شخص دیگر به نام داور یا داوران که اختیارات خود را از یک قرارداد خصوصی می گیرند و براساس آن قرارداد رأی می دهند بی آنکه دولت چنین وظیفه ای را به آنان محول کرده باشد.» (داوید، ۱۲۷۵:۸۴)

مقتن در باب هفتم قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب ۱۳۷۹ به جزییات این نهاد پرداخته است ولی در این قانون، داوری را تعریف ننموده است؛ اما بند (الف) ماده ۱ قانون داوری تجاری بین المللی مصوب ۱۳۷۶، آن را چنین تعریف نموده است: «داوری عبارت است از رفع اختلاف بین متداعیین در خارج از دادگاه به وسیله شخص یا اشخاص حقیقی یا حقوقی مرضی الطرفین یا انتصابی.» (بازگیر، ۱۳۸۶:۲۵)

موضوع ارجاع اختلاف بین کارفرما و پیمانکار به داوری، در شرایط عمومی پیمان منضم به موافقتنامه پیمان پیش بینی شده است. در بند (ج) ماده ۵۳ شرایط مذکور مقرر شده است: «هرگاه در اجرا یا تفسیر مفاد پیمان، بین دو طرف، اختلاف نظر پیش آید، هر یک از طرف ها می تواند درخواست ارجاع موضوع یا موضوعات مورد اختلاف به داوری را به رئیس سازمان برنامه و بودجه (سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور) ارائه نماید.» تبصره این بند اضافه می نماید: «چنان چه رئیس سازمان یاد شده با تقاضای مورد اشاره موافقت نمود، مرجع حل اختلاف شورای عالی فنی خواهد بود.»

مبنا و علت تحصیل اجازه در خصوص صلح دعای دولتی و عمومی و ارجاع آن به داوری این است که سازمان های دولتی و مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی که امسال دولتی و عمومی را در اختیار دارند، نماینده دولت و عموم مردم در اداره این اموال تلقی می شوند و از نظر وضعیت حقوقی شبیه و کیل هستند و همان طوری که طبق ماده ۶۲ قانون آیین دادرسی مدنی و کالت و کیبل در ارجاع به داوری و تعیین داور باید در کالت نامه تصریح شود، ارجاع دعوی مربوط به اموال عمومی و دولتی توسط سازمان ها و نهادهای مذکور نیز باید با اجازه مخصوص از سوی هیأت وزیران یا مجلس شورای اسلامی باشد. صورت مشروح مذاکرات مجلس بررسی نهایی قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز نشان می دهد که هدف از تنظیم اصل مذکور این بوده که به منظور حفظ منافع عمومی و حقوق دولت، امکان توسل به طرق غیرقضایی مثل داوری در آن امکان سوءاستفاده و تبانی وجود دارد محدود شود و مجلس و دولت بر این موارد کنترل و نظارت داشته باشند. (محمدزاده اصل، ۱۳۷۹: ۱۵۸-۱۵۹)

اما از آنجا که ارجاع دعای دولتی به داوری با محدودیت هایی در قانون اساسی مواجه است، ابتدا باید به این موضوع بپردازیم. اصل ۱۳۹ قانون اساسی، محدودیت هایی را در این خصوص برقرار نموده است و مقرر می دارد: «صلح دعای ارجاع به اموال عمومی و دولتی یا ارجاع آن به داوری در هر مورد موکول به تصویب هیأت وزیران است و باید به اطلاع مجلس برسد. در مواردی که طرف دعوی خارجی باشد و در موارد مهم داخلی باید به تصویب مجلس برسد. موارد مهم را قانون تعیین می کند.» براین اساس، ارجاع دعای دولتی به داوری موکول به رعایت تشریفات خاص و کسب مجوز از مراجع تقنینی یا اجرایی بالاتر است. (مجیبی و تریابی، ۱۳۸۷: ۲۱۸)

به تعبیر دیگر از آنجا که سرنوشت اموال عمومی و دولتی به دست اوضاع و احوال حکم بر جریان قرارداد سپرده می شود، لذا منطقی است که اجازه و نظارت مقتن در این باره را لازم تلقی کنیم (هاشمی، ۱۳۷۹: ۲۳۲). در نتیجه پس از تصویب هیأت وزیران نسبت به ارجاع دعوی به داوری، موضوع صرفاً به اطلاع مجلس می رسد و این در مورد دعای عادی داخلی است ولی در مورد دعای مهم داخلی و زمانی که طرف دعوی خارجی باشد، علاوه بر تصویب هیأت وزیران، تصویب مجلس نیز ضرورت دارد؛ چرا که به دلیل اهمیت دعوی و متنباه بودن مبالغ مورد اختلاف، حقا نظارت قوی تری را می طلبد. (هاشمی، ۱۳۷۹: ۲۳۲)

علاوه بر این اصل، در ماده ۴۵۷ قانون آیین دادرسی مدنی، مفاد اصل فوق به نحو مشایلهی درباره ارجاع دعای ارجاع به اموال عمومی و دولتی به داوری بدین نحو مطرح شده است: «ارجاع دعای ارجاع به اموال عمومی و دولتی به داوری پس از تصویب هیأت وزیران و اطلاع مجلس شورای اسلامی صورت می گیرد. در مواردی که طرف دعوی خارجی یا موضوع دعوی از موضوعاتی باشد که قانون آن را مهم تشخیص داده، تصویب مجلس شورای اسلامی نیز ضروری است.»

اموال عمومی مذکور در اصل و ماده مذکور، اموالی است که تحت مالکیت عمومی است و به موجب قانون مال خصوصی کسی به شمار نمی رود و قابل تملک خصوصی نیست مگر با اجازه قانون، مصادیق این اموال در اصل ۴۵ قانون اساسی تحت عنوان انفال و ثروت های عمومی از قبیل زمین های موات یا راه شده، معادن، دریاچه ها، رودخانه ها، کوه ها، دره ها، جنگل ها، نیز ارا، بیشه های طبیعی، مراعاتی که حریم نیست و ... در مواد ۲۳ تا ۲۸ قانون مدنی تحت عنوان اموال عمومی و مشترکات عمومی از قبیل طرق و شوارع عمومی، بل ها، موزه ها، کتابخانه های عمومی، آثار تاریخی و مانند اینها آمده است قوانین ملی شدن برخی اموال مانند جنگل ها و مراعات و آب ها مصادیق اموال عمومی را گسترش داده اند و قوانین دیگر مثل قانون شهرداری مصوب ۱۳۴۵ و قانون اراضی ساحلی مصوب ۱۳۴۶ نیز مصادیقی از این اموال را برشمرده اند (ر.ک. محمدزاده اصل، ۱۳۷۹: ۱۵۲-۱۵۱) اموال مذکور در اختیار سازمان های دولتی و عمومی (مثل شهر دارها) قرار دارد و به نمایندگی عمومی جامعه آنها را اداره می کنند.

اموال دولتی اموالی است که مطابق قانون اختصاصاً در مالکیت دولت یا یکی از سازمان های دولتی مثل وزارتخانه ها، مؤسسات دولتی و شرکت های دولتی قرار دارد. مع الوصف مطابق ماده ۲ آیین نامه امسال دولتی مصوب ۱۳۷۲/۴/۲۷ (اصلاحی مصوب ۱۳۷۰/۱۰/۷) هیأت وزیران: «موال دولتی، اموالی است که توسط وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی خریداری می شود یا به هر طریق قانونی دیگر به تملک دولت درآمده یا در می آیند.» در این تعریف ذکر ی از شرکت های دولتی نشده است و لذا تابع آیین نامه مذکور نیستند و هر کدام آیین نامه اموال خاص خود را دارند. ارجاع دعای راجع به پیمانکاری به داوری، علی الاصول از قاعده مندرج در اصل ۱۳۹ قانون اساسی و ماده ۴۵۷ قانون آیین دادرسی مدنی پیروی می کند؛ زیرا الا قرارداد پیمانکاری به عنوان قراردادهای مالی دولت با طرف داخلی یا خارجی تلقی می شود و بار مالی برای دولت دارد؛ ثانیاً مربوط به اجرای طرح های عمرانی است و در نهایت منجر به تولید اموال دولتی می شود و بر این اموال تأثیر می گذارد؛ لذا اصولاً تابع قواعد عمومی حاکم بر حل و فصل اختلافات مربوط به دعاوی راجع به اموال دولتی و عمومی از جمله ارجاع این دعاوی به داوری است. البته نظر مخالفی در این زمینه وجود دارد که معتقد است با توجه به اینکه ملهم از قانون اساسی و قوانین عادی، به ویژه قانون محاسبات عمومی و آیین نامه اموال دولتی، منظور از اموال عمومی و دولتی در اصل ۱۳۹ قانون اساسی وجوه نقد نیست بلکه اشیایی هستند که ارزش آن یا پول سنجیده می شود در نتیجه قراردادهای دولتی (مثل پیمانکاری) که تعهد دولت در مقابل طرف قرارداد پرداخت وجه است منسجم این اصل نمی شود (امامی و استوارسنگری، ۱۳۹۱: ۳۰۵-۳۰۳)

عده ای دیگر با تکیه بر معنی اخص و اصطلاحی دعوی که به نوعی منازعه و اختلاف اطلاق می شود که جهت رسیدگی و صدور حکم به دادگاه صلاحیتدار رجوع شده باشد؛ معتقدند که ابتدا باید اختلافی بین طرفین حادث شود و این اختلاف نیز در دادگاه مطرح و تبدیل به دعوی گردد و سپس دعوی مذکور به داوری ارجاع شود تا موقعیتی برای اعمال اصل ۱۳۹ قانون اساسی فراهم آید و الا چنان چه طرفین قبل از مراجعه به دادگاه اختلاف خود را از طریق توافق به داوری ارجاع کنند دیگر موقعیتی برای اعمال این اصل باقی نمی ماند. (شهایی، ۱۳۷۰: ۱۶-۱۵) لازم به ذکر است اگرچه مطابق ماده ۲ آیین نامه اموال دولتی (اصلاحی مصوب ۱۳۷۰/۱۰/۷) هیأت وزیران که در بالا بیان شد؛ اموال شرکت های دولتی در زمره اموال دولتی قرار نمی گیرند مع الوصف طبق نظریه شماره ۴۶۰۶ موخر ۱۳۷۲/۱/۱۷ شورای نگهبان: «اصل ۱۳۹ قانون اساسی به لحاظ صراحت و وضوح نیاز ی به تفسیر ندارد و اعضای شورای نگهبان به اتفاق آراء اصل مذکور را شامل اموال شرکت های دولتی نیز می دانند.» (معاونت حقوقی و امور مجلس ریاست جمهوری، ۱۳۸۶: ۱۹۸)

البته تاکنون قانونی درباره اصل مذکور و ابعاد آن به ویژه تبیین موارد مهم که بنابه تصریح این اصل نیاز به تصویب مجلس دارد به تصویب نرسیده است؛ لذا اقدام تقنینی در این خصوص لازم و ضروری می باشد.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران

ضریب توان تولید تجهیزات طرح‌های پتروشیمی ۸۰ درصد است



رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفت: میزان ظرفیت ساخت داخل در صنایع پتروشیمی از میانگین صنعت نفت بیشتر است و ضریب توان تولید تجهیزات مورد نیاز طرح‌های پتروشیمی بالغ بر ۸۰ درصد است. به گزارش مناقصه‌میزاید، رضا پدیدار، درباره نقش سازندگان داخلی در تأمین تجهیزات صنعت نفت، گفت: بسترسازی‌های خوبی در زمینه تولید تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت صورت گرفته به طوری که در حال حاضر می‌توان ساخت داخل در تأمین تجهیزات صنعت نفت ۷۵ درصد است و در زمینه پتروشیمی میزان ظرفیت ساخت داخل از میانگین صنعت نفت بیشتر

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفت: میزان ظرفیت ساخت داخل در صنایع پتروشیمی از میانگین صنعت نفت بیشتر است و ضریب توان تولید تجهیزات مورد نیاز طرح‌های پتروشیمی بالغ بر ۸۰ درصد است. به گزارش مناقصه‌میزاید، رضا پدیدار، درباره نقش سازندگان داخلی در تأمین تجهیزات صنعت نفت، گفت: بسترسازی‌های خوبی در زمینه تولید تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت صورت گرفته به طوری که در حال حاضر می‌توان ساخت داخل در تأمین تجهیزات صنعت نفت ۷۵ درصد است و در زمینه پتروشیمی میزان ظرفیت ساخت داخل از میانگین صنعت نفت بیشتر

رئیس کل دادگستری استان اردبیل از تشکیل دادگاه ویژه برای پتروشیمی اردبیل در تهران خبر داد و گفت: تخلف انجام شده در این شرکت ۲۱۵ میلیارد تومان بوده که با بررسی در دادگاه مفاسد اقتصادی نسبت به جرایم متخلفان این پرونده رسیدگی می‌شود. به گزارش تسنیم، ناصر عتباتی با اشاره به بالا بودن میزان خسونت در استان بیان کرد: ترویج فرهنگ گذشت، مصالحه و ایثارگری در جامعه می‌تواند بسیاری از جرایم را در این زمینه کاهش دهد که آموزش و پرورش به عنوان نهاد تأثیرگذار، نقش مهمی در این حوزه دارد. عتباتی با تأکید بر تلاش رسانه‌ها بر افزایش سطح آگاهی و هوشیاری مردم از مسائل حقوقی تصریح کرد: با برنامه‌ریزی لازم باید به صورت همه‌جمله محتوا در این حوزه را آماده کنیم تا جرایم کاهش یابد و رشد منفی افزایش جرایم را شاهد باشیم. وی گفت: تلاش می‌کنیم تا برای نخستین بار در دادگستری استان روند افزایش پرونده‌های حقوقی و کیفری متوقف شده و روند کاهشی داشته باشد که این مهم نیازمند اقدامات فرهنگی و پیشگیرانه عملی است. رئیس کل دادگستری استان اردبیل افزود: نگاه جدی به پیشگیری از وقوع جرم برنامه جدی دادگستری استان و معاونت پیشگیری از جرایم است تا با بررسی مسائل در این حوزه اقدامات عملی و راهبردی برای کاهش جرایم به کار گرفته شود. عتباتی از تشکیل دادگاه ویژه برای پتروشیمی اردبیل در دادگاه مفاسد اقتصادی در تهران خبر داد و گفت: تخلف انجام شده در این شرکت ۲۱۵ میلیارد تومان بوده که با بررسی در دادگاه مفاسد اقتصادی نسبت به جرایم متخلفان این پرونده رسیدگی می‌شود.

پرونده تخلف ۲۱۵ میلیارد تومانی پتروشیمی اردبیل زیر ذره بین دادگستری

رئیس کل دادگستری استان اردبیل از تشکیل دادگاه ویژه برای پتروشیمی اردبیل در تهران خبر داد و گفت: تخلف انجام شده در این شرکت ۲۱۵ میلیارد تومان بوده که با بررسی در دادگاه مفاسد اقتصادی نسبت به جرایم متخلفان این پرونده رسیدگی می‌شود. به گزارش تسنیم، ناصر عتباتی با اشاره به بالا بودن میزان خسونت در استان بیان کرد: ترویج فرهنگ گذشت، مصالحه و ایثارگری در جامعه می‌تواند بسیاری از جرایم را در این زمینه کاهش دهد که آموزش و پرورش به عنوان نهاد تأثیرگذار، نقش مهمی در این حوزه دارد. عتباتی با تأکید بر تلاش رسانه‌ها بر افزایش سطح آگاهی و هوشیاری مردم از مسائل حقوقی تصریح کرد: با برنامه‌ریزی لازم باید به صورت همه‌جمله محتوا در این حوزه را آماده کنیم تا جرایم کاهش یابد و رشد منفی افزایش جرایم را شاهد باشیم. وی گفت: تلاش می‌کنیم تا برای نخستین بار در دادگستری استان روند افزایش پرونده‌های حقوقی و کیفری متوقف شده و روند کاهشی داشته باشد که این مهم نیازمند اقدامات فرهنگی و پیشگیرانه عملی است. رئیس کل دادگستری استان اردبیل افزود: نگاه جدی به پیشگیری از وقوع جرم برنامه جدی دادگستری استان و معاونت پیشگیری از جرایم است تا با بررسی مسائل در این حوزه اقدامات عملی و راهبردی برای کاهش جرایم به کار گرفته شود. عتباتی از تشکیل دادگاه ویژه برای پتروشیمی اردبیل در دادگاه مفاسد اقتصادی در تهران خبر داد و گفت: تخلف انجام شده در این شرکت ۲۱۵ میلیارد تومان بوده که با بررسی در دادگاه مفاسد اقتصادی نسبت به جرایم متخلفان این پرونده رسیدگی می‌شود.

فاز نخست مینی پالایشگاه پلدختر امسال به بهره‌برداری می‌رسد

نماینده مردم پلدختر و معملان از بهره‌برداری فاز نخست مینی پالایشگاه پلدختر در سال جاری خبر داد. به گزارش ایسنا، سید حمیدرضا کاظمی با اشاره به اینکه پروژه مینی پالایشگاه پلدختر دهه فجر سال ۹۶ کلنگ‌زنی شد، اضافه کرد: در بازدیدی که به همراه سرمایه‌گذار از این پروژه داشتیم، قول داد که فاز نخست آن در دی‌ماه سال ۹۸ به بهره‌برداری برسد و امیدواریم این قول عملی شود. وی ادامه داد: فاز نخست برای بهره‌برداری چندین مشکل داشت که هماهنگی‌های لازم در جهت رفع مشکلات و موانع انجام شده است. کاظمی افزود: مجوزات لازم را از وزیر نفت نیز گرفته‌ایم و مشکل خاصی در حال حاضر وجود ندارد. نماینده مردم پلدختر و معملان بیان کرد: این فاز حدود ۱۲۰ فرصت شغلی مستقیم ایجاد می‌کند و می‌تواند در بحث اشتغال و صنعت در شهرستان فرصت‌های خوبی فراهم کند. وی افزود: فاز دوم که تولید بنزین و مشتقات آن است نیز در دستور کار بوده و بلافاصله آغاز خواهد شد.

اخبار پالایش

یک انتصاب در شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران طی حکمی مجتبی خادمی را به عنوان مدیر صادرات و واردات این شرکت منصوب کرد. به گزارش مناقصه‌میزاید به نقل از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، با صدور این حکم از سوسو امیر وکیل‌زاده، برنامه‌ریزی صحیح و همدند در جهت افزایش سهم صادرات فرآورده به کشورهای همسایه، بازاریابی برای فرآورده LPG با توجه به قابلیت صادرات، بررسی و ارائه پیشنهاد جهت انجام سوآپ فرآورده براساس صرفه و صلاح شرکت و همکاری، تعامل با مدیریت امور بین‌الملل شرکت نفت ایران و برخی موارد مرتبط، به مجتبی خادمی به عنوان مدیر صادرات و واردات شرکت ملی پخش محول شده است.

مزایه

فروش اموال و لوازم مازاد شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص)



شرکت زراعی دشت ناز

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به فروش وسایط نقلیه، ماشین‌آلات کشاورزی، آهن‌آلات، آلومینیوم، شبکه‌های فلزی، پلاستیک و پلی اتیلن، تأسیسات آبیاری و لوازم اسقاطی خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

متقاضیان می‌توانند جهت شرکت در مزایده، کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرایط مزایده به امور بازرگانی شرکت به آدرس ذیل مراجعه و یا با تلفن‌های به شرح ذیل تماس حاصل نمایند.

همچنین قیمت پایه عوامل فوق متعاقباً در اسناد مزایده درج می‌گردد.

زمان دریافت پاکت پیشنهادات: ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۱۰

زمان گشایش پاکت پیشنهادات: ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۱۰

مکان: ساری، جاده گهر باران، شرکت زراعی دشت ناز

تلفن: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۹۳-۳۳۷۲۶۴۵۴

تلفن جهت هماهنگی:

مهندس خادهمیان: ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

آقای بابایی: ۰۹۳۰۵۴۴۹۵۰۰

مناقصه عمومی

دو مرحله‌ای

نوبت دوم

موضوع مناقصه: خرید کابل فیبر نوری ۲۴ رشته ADSS به شماره ۱۰۵-۹۸

شرح کالا	کد کالا	مقدار (متر)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
کابل فیبر نوری ۲۴ رشته ADSS	۹۵۰۰۰۱۵۵۳	۴۰,۰۰۰	۸۵۶,۰۰۰,۰۰۰

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه درج گردیده است. **مهلت فروش اسناد:** از تاریخ ۹۸/۰۸/۲۰ تا ۹۸/۰۹/۰۷ به مدت ۸ روز **نوع سپرده شرکت در مناقصه:** ضمانت‌نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی، واریز وجه به حساب جاری شرکت به شماره ۰۶-۰۵۶۴۶۲۷۴۰ نزد بانک ملی شعبه برق زنجان (۴۳۱۹۵) و ضمانت‌نامه صادره توسط مؤسسات بیمه‌گر دارای مجوز و بیمه مرکزی خواهد بود. (مطابق با آیین‌نامه تضمین شرکت‌های توزیع برق ابلاغی مورخ ۱۳۹۶/۰۶/۲۹)

به پیشنهادهای فاقد امضاء، فاقد سپرده، مشروط، مخدوش و یا کمتر از میزان سپرده مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر ارایه گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ و نحوه خرید و دریافت اسناد مناقصه: واریز مبلغ ۴۰۰,۰۰۰ ریال به حساب ۰۵-۵۶۴۶۲۷۴۰ نزد بانک ملی شعبه برق زنجان (کد ۴۳۱۹) به نام شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان و آرایه اصال فیضی واریزی در پاکت (الف) الزامی است. **نحوه دریافت اسناد به دو روش زیر می‌باشد:**

(الف) **جهت دریافت حضوری اسناد مناقصه:** با در دست داشتن اصل فیش واریزی و نامه معرفی نماینده توسط شرکت کنند به مراجعه به آدرس مناقصه‌گزار که در ذیل درج گردیده است.

(ب) **جهت دریافت غیر حضوری اسناد مناقصه:** ابتدا تصویر فیش واریزی را به شماره ۰۵-۵۶۴۶۲۷۴۰ فکس نمایند و با اطلاع به اداره قراردادهای مناقصه گزار به شماره تلفن: ۰۵۰-۳۳۴۶۰۵۰ یا ۰۴۴-۳۳۱۵۷۲۷۴-۲۴ نسبت به دالود اسناد اقدام نمایند. دالود اسناد مناقصه از وب سایت های زیر تا مهلت تعیین شده

شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir

www.zedc.ir

www.tavanir.org.ir

